[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный  район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12  февраля  2020  г.

                                  № 12
Об утверждении типового проекта объекта

накопления твердых коммунальных отходов
В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89 «Об отходах производства и потребления», от 6 октября 2003 года № 131 «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Ленинградской области № 323 от 17.07.2019 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При создании объекта накопления твердых коммунальных отходов за счет субсидий из областного бюджета Ленинградской области использовать утвержденный типовой проект объекта накопления твердых коммунальных отходов.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале МО                                                        «Вистинское сельское поселение»
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

И. Н. Сажина
Приложение

к постановлению администрации
от 12.02.2020 года № 12
Типовой проект

объекта накопления твердых коммунальных отходов
Характеристика объекта: Контейнерная площадка на железобетонном основании, оснащенная навесом.
1. Технология производства работ

1.1. Железобетонное основание площадки размером 4,0 х 2,5 метров

Устройство железобетонного основания площадки включает в себя:

- устройство котлована на глубину 0,3 м;

- укладка нетканого материала Тайпар SF-56
- устройство песчаного основания толщиной 0,2 метров с планировкой и уплотнением;

- устройство щебеночного основания толщиной 0,1 метра с планировкой и уплотнением;

- устройство железо-бетонного основания с установкой закладных деталей;
- восстановление благоустройства (озеленения) в радиусе 1,0 метра от площадки.

1.2     Металлоконструкция навеса размером по основанию 3,9х2,4 метров, высота до покрытия: задняя стенка-2,30 метра, фасадная часть -2,70 метра
 Металлоконструкция навеса представляет собой:
- Навес из полностью сварной конструкции, монтируемой на месте без резьбовых соединений;
- несущей конструкцией навеса являются 6 стоек, выполненных из профильной трубы сечением не менее 60х60х4 мм. На стойках предусмотрены опорные пластины из листовой стали толщиной не менее 6 мм. Крепление стоек  выполняется к закладным деталям железобетонного основания;

- металлическая конструкция состоит из двух продольных балок из профильной трубы 60х60х4 мм по верху стоек, 7 арок из профильной трубы 40х30х2,5 мм, закрепленные продольными балками при помощи сварки и скрепленные между собой профильной трубой 30х30х3 мм.

- материал каркаса под обшивку стен: профильная труба 40Х40х2 мм.
- ворота распашные 3,0*2,3, оборудованные внизу опорными катками и резиновым брызговиком 0,1 м. Одна створка ворот оборудована калиткой с доводчиком 2,0*0,9м.
1.3. Покрытие крыши и стен навеса
- Покрытие по металлическому каркасу - профнастил С20 толщиной 0,8 мм односкатное по дуге;

- Покрытие стен и перегородок профнастил С20 (1,15х2 метра). Высота обшивки боковых и задней стен - 2,0 метра.

- Пространство по периметру от верхней части обшивки стен до устройства навеса заполняется металлической сеткой (размер ячеи 50х50 мм).

[image: image2.png]DCA®

"'ﬂm-

KoHTe/HepHbIe nrowaak1

Ans TBO
metallik-spb.rumnowaa

BonbLoit &
CrpoexTupyew, i

KoHTellHepHble nnowjaakm nog

TBO

& pokter.ru

OCoBEHHOCTH U NpemNyLLEcTEa

KOHTEfIHEDHLIX NNOWAAOK NOZ MYCOP.
Llommkn Ans my HT

Kosreiikepssie nnowagin ana mycopa s C

O oo

Y fyrve pasvieps 1 noxoxe
[ —

A Ompasuts

1302200